„Die Genialität einer Konstruktion
liegt in ihrer Einfachheit.
Kompliziert bauen kann jeder.“
 (Sergeij P. Koroljow)
Rückschlagklappen
AF-PL 2015_de_V1.00  ·  Alle Preise ohne MwSt in Euro. Irrtümer und Technische Änderungen vorbehalten. 231
RÜCKSCHLAGKLAPPEN
Typ 6140

EPDM 16 nicht erlaubt
Viton 16 14,3 12,7
1    2
G
* Bei Bestellung, ab DN250 PN10 / PN16 Flanschmaß angeben.
 Rückschlagklappe – Edelstahl
Typ SC 200
Nennweite: DN15 – DN50, Rp ½“ – Rp 2“
Druckstufe: PN10
Gehäuse: Edelstahl 1.4401
Flansche: Edelstahl 1.4571
Nennweite
DN      Zoll Bestellschlüssel Typ SC 200
Gewinde Bestellschlüssel Typ SC 200
Flansche
15 Rp ½“ RSK-SC200-15G 33,70 € RSK-SC200-15F 275,00 €
20 Rp ¾“ RSK-SC200-20G 39,60 € RSK-SC200-20F 295,00 €
25 Rp 1“ RSK-SC200-25G 50,90 € RSK-SC200-25F 305,00 €
32 Rp 1¼“ RSK-SC200-32G 79,20 € RSK-SC200-32F 380,00 €
40 Rp 1½“ RSK-SC200-40G 90,30 € RSK-SC200-40F 485,00 €
50 R 2“ RSK-SC200-50G 119,00 € RSK-SC200-50F 586,00 €
Durchgangsform
Innengewinde gemäß DIN EN 10226-1 / ISO 7-1; Flansche gemäß DIN EN 1092-1
Nennweite
DN

100 220 180 158 300 160 8 18 24 3 25,0
125 250 210 188 350 180 8 18 26 3 36,0
150 285 240 212 400 210 8 22 26 3 52,0
200 340 295 268 500 250 12 22 30 3 82,0
250 405 355 320 600 290 12 26 32 3 122,0
Druck-Temperatur-Tabelle [P in bar, T in °C]
P (PN10) T 0 100 120
neutrale
Flüssigkeiten / Gase 10 10 8
Druck-Temperatur-Tabelle [P in bar, T in °C]
P (PN16) T 0 100 120
neutrale
Flüssigkeiten / Gase 16 16 14
Nennweite
DN Bestellschlüssel Typ 400 (PN10) Bestellschlüssel Typ 401 (PN16)
040 - - RSK-401-040 a. A.
050 - - RSK-401-050 166,00 €
065 - - RSK-401-065 194,00 €
080 - - RSK-401-080 219,00 €
100 - - RSK-401-100 267,00 €
125 - - RSK-401-125 338,00 €
150 - - RSK-401-150 479,00 €
200 RSK-400-200 692,00 € RSK-401-200 692,00 €
250 RSK-400-250 1.079,00 € RSK-401-250 1.079,00 €